平成２０年１１月１０日
　各　　位

会 社 名 ゼット株式会社
代表者名 代表取締役社長　渡辺  泰男

（コード番号 ８１３５  大証第二部）
問合せ先 常務取締役管理統括本部長

　池下  正憲
（ＴＥＬ　０６－６７７９－１１７１）

　平成20年11月10日に発表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」について一部訂正がありましたので
お知らせします。訂正箇所には下線を付しております。なお数値データも訂正しております。

（訂正前）
平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

（単位　百万円）

　　　　前回発表予想（Ａ）     9円 48銭

　　　　今回修正予想（Ｂ）  　 2円 01銭

　　　　　増減額（Ｂ-Ａ） －

　　　　　増減率（％） －

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成20年3月期第2四半期）  △ 7円 67銭

（訂正後）
平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

（単位　百万円）

　　　　前回発表予想（Ａ）     9円 48銭

　　　　今回修正予想（Ｂ）  △ 2円 01銭

　　　　　増減額（Ｂ-Ａ） －

　　　　　増減率（％） －

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成20年3月期第2四半期）  △ 7円 67銭

　　以　上

記

（訂正）　「業績予想の修正に関するお知らせ」の一部訂正について

20,811 331 377 △　153

　　 △ 2.0 △ 77.2 △ 71.4 －

　　 △ 431 △　247 △　257 △　230

21,069 73 103 △　40

１株当たり
四半期純利益

21,500 320 360 190

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

20,811 331 377 △ 153

　　 △ 2.0 △ 77.2 △ 71.4 －

　　 △ 431 △　247 △　257 △ 230

21,069 73 103 △　40

１株当たり
四半期純利益

21,500 320 360 190

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

修正の理由

1．連結業績予想の修正について

 連結業績の売上高、営業利益、経常利益の修正の理由につきましては、主に個別業績予想の修正によるものであります。四半期純利

益につきましては、連結上の未実現利益に係わる繰延税金資産が減少したことにより法人税等調整額が増加したため、四半期純損失４０

百万円を計上する見込みであります。

２．個別業績予想の修正について

 野球用品の売上高が、当第２四半期累計期間において計画を下回り、併せて過剰在庫等を処分したため、売上総利益が１ポイント低下

したことや、販売費及び一般管理費が増加したことにより、営業損失７９百万円を計上する見込みとなりました。これに伴い経常利益、四

半期純利益も前回予想を下回る見込みとなりました。

 なお、通期の業績予想につきましては、現在見直しを行っており、平成２０年１１月１２日の第２四半期累計期間決算の発表時にお知ら

せする予定です。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる

可能性があります。

以 上

平成20年11月10日
各 位

上場会社名 ゼット株式会社

代表者 代表取締役社長 渡辺泰男

（コード番号 8135）

問合せ先責任者 常務取締役管理統括本部長 池下正憲

（TEL 06-6779-1171）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,500 320 360 190 9.48

今回発表予想(B) 21,069 73 103 △40 △2.01

増減額(B-A) △431 △247 △257 △230 ―――

増減率(%) △2.0 △77.2 △71.4 ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

20,811 331 377 △153 △7.67

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,500 200 340 195 9.73

今回発表予想(B) 19,773 △79 90 54 2.73

増減額(B-A) △727 △279 △250 △141 ―――

増減率(%) △3.5 ― △73.5 △72.3 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

19,609 158 355 △122 △6.09